Ao (s) 15 dias do mês de setembro do ano de 2021, às 8:05 horas, na sala de videoconferência
(link: meet.google.com/gbj-trte-wze), foi iniciado o quarto turno de apresentações da prova didática
na área de PROCESSO DE TRABALHO EM MASSOTERAPIA, CORPOREIDADE E PROMOÇÃO DA
SAÚDE, objeto do Edital no 056/2021-PROGESP, com o tema: “Acupressão como terapêutica
aplicada aos desequilíbrios energéticos” para os três candidatos: NATHALIA PRISCILLA
MEDEIROS COSTA DINIZ; MARIA MADALENA XAVIER FREITAS e JOSÉ FELIPE. O candidato JOSÉ
FELIPE não enviou o plano de aula no horário pré-estabelecido pelo edital e cronograma da
comissão, estando, portanto, eliminado do certame (item 8.5.8.1).
A candidata NATHALIA PRISCILLA MEDEIROS COSTA DINIZ perdeu a conexão as 8:14h, com 9´36´´
minutos de apresentação da prova didática. Os membros da banca aguardaram o tempo
determinado no item 8.5.10.2 do edital no 056/2021-PROGESP. Não foi restabelecida a conexão
da candidata no tempo determinado estando, portanto, desclassificada da seleção.
 A apresentação da candidata MARIA MADALENA XAVIER FREITAS ultrapassou o limite de tempo
pré-estabelecido no edital (item 8.5.9.4) estando, portanto, desclassificada do processo seletivo.

Nome do Candidato
Presidente

1o
Examinador

2o
Examinador

MÉDIA

NATHALIA PRISCILLA MEDEIROS
COSTA DINIZ

Desclassificada conforme o item 8.5.10.3

MARIA MADALENA XAVIER
FREITAS

Desclassificada conforme o item 8.5.9.4

JOSÉ FELIPE FRANCHI BOVOLINI Desclassificado conforme o item 8.5.8.1

Sem nada mais a tratar, eu, Claudia Cristiane Filgueira Martins Rodrigues, presidente da Comissão

de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal, 15 de setembro de 2021.

Claudia Cristiane Filgueira Martins Rodrigues
PRESIDENTE

Matheus de Sousa Mata

1º EXAMINADOR

Isabelle Maria Mendes de Araújo

2º EXAMINADOR

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA  - TURNO 4